
 

 

Voorgestelde behandeling: 

- Statencommissie Bestuur & Financiën op 11 april 2012 

- Provinciale Staten op 18 april 2012 

 

 

 

 

 

Voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van Drenthe van 20 maart 2012,  

kenmerk 11/SG/201200693-00314541 

 

 

 

 

 

   2012-519  GEWIJZIGD 

Intrekking Verordening Bestuurscommissie OCWZ  

 

 



  aan Provinciale Staten van Drenthe 2012-519-1 

 

Inleiding 

Op 1 september 2011 zijn de Klankbordgroep en de Bestuurscommissie Onderzoeksbureau Cultuur, 

Welzijn en Zorg (OCWZ) formeel opgehouden te bestaan. Dit vanwege het besluit van Provinciale 

Staten van 9 maart 2011 (Statenstuk 2011-465, Onderzoeksgroep Staten Drenthe). Nu de Klankbord-

groep en de Bestuurscommissie OCWZ niet meer bestaan, dient de ‘Verordening Bestuurscommissie 

OCWZ van de provincie Drenthe’ te worden ingetrokken. 

 

Advies  

Intrekken van de Verordening Bestuurscommissie OCWZ van de provincie Drenthe. 

 

Meetbaar/Beoogd effect 

Na intrekking van de Verordening Bestuurscommissie OCWZ van de provincie Drenthe is deze niet 

meer van kracht. 

 

Argumenten 

1. De Verordening Bestuurscommissie OCWZ, die de instelling, de samenstelling en het functione-

ren van de Klankbordgroep en de Bestuurscommissie regelt, is niet meer van toepassing op de 

feitelijke situatie en daarmee overbodig geworden. 

2. Het bestaan van de Verordening Bestuurscommissie OCWZ doet vermoeden dat er nog een 

Klankbordgroep en een Bestuurscommissie OCWZ bestaat en geeft daarmee een onjuist beeld.  

Uitvoering 

Tijdsplanning 

Niet van toepassing. 

 

Financiën 

Niet van toepassing. 

Monitoring en evaluatie 

Niet van toepassing. 

Extern betrokkenen 

Niet van toepassing. 

Communicatie  

Het besluit om de Verordening Bestuurscommissie OCWZ van de provincie Drenthe in te trekken zal 

gepubliceerd worden in het Provinciaal Blad.  

 

 



   2012-519-2 

 

 

Bijlagen  

Niet van toepassing 

 

Assen, 20 maart 2012 

Kenmerk: 11/SG/201200693-00314541 

 

 

Het Presidium van Provinciale Staten, 

 

J. Tichelaar, voorzitter 

mevrouw mr. drs. S. Buissink, griffier 



Gewijzigd   2012-519-1 

 

Provinciale Staten van Drenthe; 

 

gelezen het voorstel van het Presidium van Provinciale Staten van 20 maart 2012, kenmerk: 

11/SG/201200693-00314541; 

 

 

BESLUITEN: 

 

 

I. In te trekken de Verordening Bestuurscommissie OCWZ van de provincie Drenthe, vastgesteld 

bij besluit van Provinciale Staten van Drenthe van 4 oktober 2006, Statenstuk 2006-238. 

 

 

 

Assen, 18 april 2012 

 

 

 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

 

 

 

 

 

      , griffier      , voorzitter 

 

ga.coll. 

 


